Aufgabe Nr. 5

Schreibe deinen Namen als Zahlen mit der
Tabelle oben.

Bisher hast du normale Zahlen 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9 und
0 verwendet. Dieser Zahlencode wird als Dezimalcode
bezeichnet (im Lateinischen bedeutet „decem“ zehn).
Zum Beispiel schreibt man Einhundertdreiundzwanzig als
Dezimalcode 123. Der Dezimalcode ist kein spezieller Code.
Er wurde einfach deshalb gewählt, damit Menschen ihn
leicht an ihren zehn Fingern abzählen können.

Man kann mit den Fingern gut bis zehn zählen, aber danach
braucht manmehrere Finger. Im Binärcode bedeutet das, man